

ALCALDIA MUNICIPAL DE NACAOME

Tel: (+504) 2795-5398; Fax: (+504) 2795-4454; Nacaome, Valle, Honduras C.A. Periodo: 2022-2026



CERTIFICACION DE ACTA

El suscrito encargado de la oficina del Alcalde Municipal el BACH en Administración De Empresas Lucy Emperatriz Andino, por este medio certifica el acta que literalmente dice: Acta numero 44 folio N° 91: Reunidos en el local que ocupa la oficina de Gobernabilidad y Transparencia el día lunes 19 diciembre del 2022 siendo las 10:33 AM, el Representante de Gobernabilidad y Transparencia y miembros directivos del patronato de la comunidad Torrecillas N°2 y San Antonio de las Guarumas Nacaome, valle con el fin de inscribir y juramentar su directiva quedando integrada de la siguiente manera:

Presidente:	Ismael Antonio López Guebara	1706-1995-00776
Vice-Presidente:	María Agustina Hernández	1707-1966-00649
Secretario:	Blas Cabrera Bonilla	1707-1966-00111
Tesorero:	José Eulalio Bonilla Cabrera	1701-1978-00261
Fiscal:	Silvano López Posada	1701-1965-00547
Vocal 1:	Roberto Bonilla Pineda	1701-1989-00588
Vocal 2:	Santos Víctor Bonilla Cabrera	1701-1975-00307
Vocal 3:	Ronis Leonel Castillo Fuentes	1707-1995-00487
Vocal 4:	Jesús Celedonio Bonilla Fuentes	1701-1996-01398
Vocal 5:	Jose Placido Hernándes	1701-1992-01918

Acto seguido se procedió con la juramentación por el encargado de Gobernabilidad y Transparencia quien tomo la promesa de ley señores que han salido electos por su comunidad prometen cumplir y hacer cumplir con las leyes en beneficio de su comunidad "SI PROMETEMOS" contestaron todos si así lo hicieren su comunidad se los agradecerá y si no ella misma los juzgara quedan en posesión de sus cargos.

Y para constancia firman la presente en la Ciudad de Nacaome a 19 días del mes de diciembre del año dos mil Veinte y dos, existen en el libro las firmas auténticas de toda la directiva.

Extendida en la Ciudad de Nacaome, Valle el 23 de agosto del dos mil Veinte y tres.

Lucy Emperatriz Andin Bachiller En Administración De

Gobernabilidad y Transparei